
UCHWAŁA NR XXII/157/20 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/153/20 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego 
z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6k ust. 1, 2, 2a, 3 i 4a w zw. z art.6i oraz art. 6j ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz.2010 ze zm.) oraz 
w związku z § 51 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie Zasad techniki 
prawodawczej (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 283 ze zm.) - Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje:  

§ 1.   W uchwale nr XXI/154//20 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i ustalenia stawki 
opłaty za pojemnik wprowadza się następujące zmiany:  

1. §3. otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 
1,00 zł od stawki określonej w § 2". 

2. §4. otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 60,00 zł miesięcznie od  mieszkańca". 

3. §5. otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 169,00 zł za rok od nieruchomości, na 
której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe". 

4. §6. otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości  wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 338,00 zł za rok od nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe". 

5. §10 ust.1 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2 w wysokości: 

1) 1,00 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu do 100 m2, 

2) 0,80 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu od 101 m2 do 500 m2, 

3) 0,60 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m2. 

6. §10 ust.2 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości: 

1) 2,00 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu do 100 m2, 

2) 1,60 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu od 101 m2 do 500 m2, 

3) 1,20 zł za m2 powierzchni użytkowej lokalu powyżej 500 m2". 

7. § 2 otrzymuje brzmienie: ,,Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w wysokości 28,00 zł miesięcznie od mieszkańca" 

Id: 7274D126-B801-4EDA-9A30-F60C836BABA3. Podpisany Strona 1



§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą o 1 lipca 2020 r.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

Id: 7274D126-B801-4EDA-9A30-F60C836BABA3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art.6j i art.6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.
2010 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały jest zobowiązana do dokonania wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Zgodnie z art. 6 r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, które na rzecz gminy obowiązani są ponosić właściciele
nieruchomości gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmują koszty: odbierania,
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Zgodnie z zapisami w/w ustawy system
powinien się bilansować.

Zaproponowana w powyższym projekcie uchwały metoda ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w przypadku nieruchomości która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują
mieszkańcy, a w części nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za
m2 powierzchni użytkowej lokalu jest pod względem szczelności systemu metodą najefektywniejszą,
generującą najmniej nadużyć oraz gwarantującą w miarę stabilne wpływy do budżetu. Precyzyjnie można
określić, jaka jest powierzchnia lokali na której jest prowadzona działalność ponieważ większość danych
zawarta jest w systemie naliczania podatków od gruntów i nieruchomości, co tym samym stwarza prosty
mechanizm kontroli.

Zgodnie z art. 6 k ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy ustalając stawkę
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę :

–liczbę osób zamieszkujących gminę,

–ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych,

–koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

–przypadki, których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Zaproponowane w § 1 ust.5 i ust. 6 stawki opłaty w porównaniu do analogicznych stawek opłaty zawartych
w uchwale nr XXI/153/20 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 10 czerwca 2020 r. są niższe. Wynika to
z faktu, iż w okresie pandemii przedsiębiorcy z terenu Gminy Stronie Śląskie, jak również osoby prowadzące
gospodarstwa agroturystyczne, osiągają istotnie mniejsze wpływy z prowadzonej działalności. Tym samym
zachodzi konieczność wprowadzenia niższych opłat, co spowoduje zmniejszenie dla tych podmiotów obciążeń
fiskalnych z tytułu prowadzonje działalności.

Biorąc pod uwagę fakt, iż zaproponowane zmiany są na korzyść właścicieli nieruchomości mieszanych,
istnieje możliwość wprowadzenia zmian od dnia 1 lipca 2020 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 7274D126-B801-4EDA-9A30-F60C836BABA3. Podpisany Strona 1


		2020-06-28T22:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




